责任编辑：王国静

邮箱：sxjxsyb@126.comA6 2021 年 9月 30 日 星期四

ZONG HE
综 合

绛县林业局 宣

关于做好国庆假期疫情防控工作的通知
各乡（镇）、社区，绛县开发区，驻绛厂

矿，各有关单位：

当前，全球疫情持续蔓延，国内疫情形

势严峻，疫情输入我县的风险持续存在。

“国庆”假期即将来临，人员流动性增大，旅

游、聚会等活动将明显增多。为做好我县

“国庆”假期的疫情防控工作，防止新冠病

毒输入我县，特通知如下：

一、加强“国庆”假期的预警告知和人

员管控工作

各乡（镇）、社区，绛县开发区，驻绛厂

矿，各有关单位要加强“国庆”假期对所有

居民、工作人员及其他人员的疫情预警告

知工作。要告知所有居民和工作人员及其

他人员尽量避免在“国庆”假期外出旅游，

非必要不外出 。如确需出行，请告知出行

人员需提前关注国内疫情动态和中高风险

地区变化情况，不要前往疫情中高风险地

区和病例轨迹关联地。同时，要了解目的地

的防控政策，全程做好个人防护。旅行中如

出现发热、腹泻等症状，请及时就医，并告

知所属社区。各部门、各单位要及时掌握所

有人员的出行情况，要做好出行人员的登

记工作。对返绛的人员要根据疫情防控要

求做好居家隔离、健康监测和核酸检测工

作。

二、进一步加强组织领导 严格落实四

方责任

各部门各单位要高度重视“国庆”假期

的疫情防控工作，严格落实“外防输入、内

防反弹”的防控策略，毫不动摇地抓紧抓实

疫情防控工作。要进一步强化各级领导责

任，并结合本辖区、本部门、本系统疫情防

控实际，通过多种形式迅速进行安排部署。

要进一步明确“属地、部门、单位、个人”四

方责任，特别是要压实相关部门和单位责

任，强化联防联控机制，确保各项疫情防控

措施落实到位。

三、进一步强化重点环节防控 坚决防
范疫情输入

各部门各单位在“国庆”假期要加强对

疫情防控工作的督导检查。主要领导要深

入重点场所、重点区域，认真排查整治防控

薄弱环节和隐患漏洞，不断提升疫情防控

的有效性和针对性。要突出抓好交通场站、

旅游景区、电影院、网吧、餐饮店、图书馆、

商贸市场等人员密集场所的疫情防控工

作；要建立健全应急预案，充实工作人员和

防疫设施；要严格做好重点场所进出人员

的体温监测、健康行程码及接种记录三码
联查工作，同时做好通风消毒和公共卫生；

要采取分时预约、动态监控、现场巡视等有

效措施，避免人员密集，坚决防范疫情输

入。

四、进一步强化宣传教育 引导公众科
学防范

各部门、各单位要根据实际情况和假
期特点，加强新冠肺炎等重点传染病防控

知识的宣传，引导公众加强自我防护。要继

续提倡人群密集和密闭场所戴口罩、勤洗

手、勤通风、一米线等良好卫生习惯。同时

加强假期疫情和舆情信息监测，及时发现

疫情苗头，及时回应社会关注，切实维护社

会和谐稳定，保障公众健康。

五、进一步强化应急值守 做好信息报
告工作

各部门、各单位要加强“国庆”假期应

急值守工作，确保应急机制灵敏、快速、有

效。要落实领导在岗带班，专人 24 小时应

急值班制度。坚持“日报告”和“零报告”。一

旦发生疫情，要严格按照相关要求第一时

间上报信息。主要领导要第一时间亲赴现

场，迅速妥善处置，实施精准管控，切断传

播途径，严防疫情蔓延。要采取定时或不定

时的方式抽查值班值守情况，对发现的问

题要及时予以坚决纠正和处理。

绛县疫情防控指挥部办公室（代章）
2021年 9月 28日

造区校合作“新高地”
人才是经济社会发展的第一资源，高

校是培育人才的摇篮。今年以来，运城市盐

湖区抢抓“深化省校合作、共建 12 大基地”

人才新政机遇，主要领导亲抓亲管，专班力

量尽锐出战，构建全程联动精准服务保障

体系，全力保驾护航区校合作，打造区校合

作“新高地”。

为了更好地引来人才、留住人才、用好

人才，盐湖区从“组织领导全力保障”“对接

运行全程联动”“服务引才全盘配套”“基地

建设全面铺开”等方面接连发力，为实现高

质量发展增添新动能。其中，在组织领导全

力保障方面，该区成立了由区委书记、区长

任“双组长”的领导机构，明确了共建“12 大
基地”的时间表、路线图和任务书，并将区

校合作纳入全区年度目标责任考核，建立

健全完善调度会、例会和周报制度，每周两

调度、一通报，每月一总结，领航推动全区

区校合作。在对接运行全程联动方面，该区

在“走出去”招才引智和“引进来”共商共建

的同时，努力克服当前疫情影响，采取线下

与线上相结合的方式来推进工作。线下依

托区乡两级党群服务中心和盐湖高新技术

产业开发区，建设了 23 个“人才驿站”，全

面掌握辖区高校毕业大学生信息，提供区

校合作政策指导，建立供需对接平台、提供

对接服务清单，目前已有 10 余所高校、200
多名登记的大学毕业生进站进行了对接洽

谈。线上建立“云展厅”，开展“云洽谈”，通

过全媒体宣传平台，全方位、立体化宣传推

介盐湖引才引智政策、人才需求和优势资

源，确保高校师生方便快捷掌握盐湖引才

动态。在服务引才全盘配套方面，该区参照

市级标准，明确了高素质人才 8 条激励政
策，从安家住宿、人才津贴、社会保险、配偶

就业、子女入学、健康体检等全方面予以支

持保障。同时，注重盘活各类资源，通过改

造闲置校舍、厂房配建备班楼、园区配套服

务楼等方式，力争为人才提供最优服务。在

基地建设全面铺开方面，该区结合“十四

五”发展规划，聚焦人才发展需求，建立实

习实训基地，设立实习实训岗位，引进北京

航空航天大学、湖北大学等 25 所高校 54

名大学生入岗实训，并主动对接北京大学、

武汉大学、苏州大学等的专家学者，建立智

库合作基地，达成校友招才引智合作协议。

此外，该区还从多处入手，持续深化校地合

作，确保实现共赢未来。

绛县经济信息中心 宣